UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:           /UBND-GDĐT

V/v hợp tác, liên kết thực hiện

Chương trình cung cấp nước

 uống tinh khiết học đường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch quận;

- Phòng Y tế quận;

- Các trường tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học

cơ sở trên địa bàn quận;

- Công ty CP Blue Water.

 Căn cứ  Kế hoạch số 92/SGDĐT-GDTH, ngày 28/7/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện công tác nước sạch, vệ sinh môi trường trong trường học

giai đoạn 2023-2026;

Căn cứ thực tế tham quan, trao đổi kinh nghiệm về việc liên kết thực hiện

Chương trình cung cấp nước uống tinh khiết học đường cho học sinh tại một số

quận, huyện trên địa bàn thành phố;

Căn cứ đề nghị của các trường tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và  trung

học cơ sở trên địa bàn quận;

Theo đề nghị của Công ty CP Blue Water tại Công văn số 31.07.2023/CV-

BW, ngày 31/7/2023 về việc đề nghị thực hiện Chương trình cung cấp nước uống

tinh khiết học đường (có hồ sơ đính kèm).

Nhằm bảo đảm cho học sinh được sử dụng nước uống tinh khiết trong trường

học góp phần phòng, chống dịch bệnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác y tế

trường học và chăm sóc sức khỏe học sinh, Ủy ban nhân dân quận có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty CP Blue Water triển khai hợp tác, liên kết thực hiện

“Chương trình cung cấp nước uống tinh khiết học đường” cho học sinh tại các

trường tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và  trung học cơ sở trên địa bàn quận từ

năm học 2023-2024.

2. Giao Phòng Y tế: Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan tăng cường

kiểm tra, giám sát công tác kiểm tra định kỳ về chất lượng nước, công tác bảo đảm

an toàn, vệ sinh môi trường theo quy định của pháp luật.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn các trường thực hiện thu chi

tiền nước uống của học sinh theo theo quy định tại Nghị quyết số 02/2022/NQ/HĐND,

ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng; công khai, quyết toán

theo đúng nguyên tắc tài chính; hướng dẫn, kiểm tra hồ sơ hợp đồng của các trường

với đơn vị lắp đặt hệ thống lọc nước cung cấp nước uống tinh khiết bảo đảm tính

pháp lý.

4. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận

quận kiểm tra, giám sát việc hợp tác, liên kết giữa Công ty CP Blue Water với các

trường trên địa bàn quận.

Định kỳ đánh giá việc hợp tác, liên kết; báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân

quận chỉ đạo để bảo đảm 100% học sinh đang học tại trường trên địa bàn có hợp tác,

liên kết thực hiện “Chương trình cung cấp nước uống tinh khiết học đường” được

cung cấp đủ nước uống tinh khiết (bình quân 1,5 lít nước uống/học sinh/ngày) chất

lượng, an toàn.

 5. Các trường tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở: Hiệu

trưởng các trường chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân quận và pháp luật về

việc hợp tác, liên kết với Công ty Công ty CP Blue Water để thực hiện “Chương

trình cung cấp nước uống tinh khiết học đường” tại các đơn vị.

Định kỳ đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân quận (qua

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp) sau khi kết thúc năm học và báo cáo theo yêu

cầu của Sở Giáo dục và Đào tạo, các đoàn kiểm tra liên ngành.

 Trên đây là ý kiến của Uỷ ban nhân dân quận, đề nghị các cơ quan, đơn vị

thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh

về Uỷ ban nhân dân quận (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để có hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Phạm Hoàng Tuấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tuấn

		2023-08-25T09:26:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Hoàng Tuấn <phamhoangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T09:40:23+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T09:40:23+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T09:40:24+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!